La

99 Fuit Valentinianus Secundus Iustini matri suaſu parum æquus Catholicis, & indignè erga, Arrianos indulgens, vt vel liquet ex l. 4. Cod. Theodosiano, de fide Catholicā iunctis ad eam notatis ab Baron. t. 4: anno 386, & è contra Maximus confessione Catholicus, ut apparet ex ea, quam ad Syricium Papam edidit, extatque inter huius epist. 1. tom. epist. Pontificum, ac prætere à affirmabat: Non sponte ſe ſumpſiſſe Imperium, ſed imposiſtam ſibi à militibus diuino natus Regni neceſſitatē armis defendiſſe, & non alienam ab eo Dei voluntatem videri penes quem tam incredibili eueniū victoria fuſſet, ut memorat Sulpitius Seuerus nuper laudatus. Et tamen eum tyrannum pleno, & cōſtantī ore ecclesiast. hiſtor. nominat. Paulus Orosius lib. 7. c. 34. Maximus vir quidem strenuus, & probus, atque Auguſto dignus, niſi contra Sacramenti fidem per tyrannidem emerſiſſet, in Britannia inuitus prop̄ modū ab exercitu Imperator creatur. Theodor. lib. 5. cap. 12. & seq. Sozomen. lib. 7. cap. 13. Socrates lib. 5. c. 11. Niceph. lib. 12. c. 20. Prosper Aquitanicus, Idacius Lamecensis, & Flavius Dexter. in Chronicis ad annū. 384. cuius infragmento, quod Maximum tyrañnicē ſalutatum Imperatorem Anglie legitur, vestigium eſt nondum noſtratibus Dextri propugnatoribus notatum, læuæ manus, aut fidei, in Dextro interpolando, aut cuſdendo operata, Qui enī potuit Dexter meminisse nominis Angliae pro Britannia, quæ non niſi aliquot post Dextrū ſeculis Anglia dici cæpta, & redacta in Monarchiā Anglosaxonum? Sed haec obiter; Adde de tyrañnidē Maximi, ex Profanis latinum Pacatum in Panegirico Theodos. Zosimū lib. 4. Aurelium Victorē, Paulum Diaconum, & alios, denique Aſoniū, qui in poematio de vrbibus, vbi de Aquileia, Maximū nuncupauit Latronem, Ruiupinum, ſive Britannū, & Theodosiani Codic. constitut. ex præmissis illuſtrandas, leg. qui Tyranni 10. cum ſeqq. J. nullus 6. cū 7. & 8. de inſirmandis his, quæ ſub Tyrānis, quæ Maximum indigerant, inſandifſimum Tyrannorum, iniurias, non iura reddentem.

100 Concilium Conſantiene ſeff. 15. in declaratione propositionis, quilibet Tyrānus, de qua propositione ex fide Historiæ multis Spondanus tom. 1. post Baron. ann. 1414. num. 1. & anno 1415. n. 46. & ſeqq.

101 Idem Concilium, ſeff. 8. in damnatio ne doctrinæ Vuiclefī, vbi inter alios condēnat̄, art. 15. Nullus eſt Dominus ciuilis: Eſt artic. 17. Populares poſſunt ad ſuum arbitrium Dominos dellinquentes corrigeſſe. Eſſe autē ab Apoſtolica Sede approbatos, Conſtantienſes

ses Canones editos conciliariter in materijs fidei appareat ex confirmatione Martini V. fest. ultim. eiusdem Concilij, & prenotauit Bellarmin. lib. 2. de Concil. auctor. cap. 19. & ex eo ad rem nostram Marquez in Gubernatore lib. 1. c. 8. §. 2. tametsi in proposito dubitet Marian. lib. 1. de Reg. instit. cap. 6. in fine.